UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v đánh giá kết quả thực hiện

Thông tư số 39/2017/TT-BYT ngày

18/10/2017 của Bộ Y tế

Thanh Hóa, ngày      tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện đa khoa huyện, thị xã, thành phố.

Nâng cao năng lực y tế cơ sở, công tác khám chữa bệnh tại trạm y tế là

nhiệm vụ trọng tâm hiện nay cũng như trong thời gian tới, được thể hiện trong

Nghị quyết số 20-NQ/TW về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao

sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới và Quyết định số 2348/QĐ-TTg của

Chính phủ về phê duyệt đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế cơ sở trong

tình hình mới.

Thực hiện Công văn số 7758/UBND-VX ngày 16/6/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đánh giá kết quả thực hiện Thông tư số 39/2017/TT-BYT

ngày 18/10/2017 của Bộ Y tế về việc quy định “Gói dịch vụ y tế cở bản cho

tuyến y tế cơ sở”.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các đơn vị nêu trên tổ chức rà soát,

đánh giá kết quả triển khai thực hiện Thông tư số 39/2017/TT-BYT; những khó

khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất trong quá trình triển khai thực hiện.

Đánh giá kết quả gửi về Sở Y tế (Phòng nghiệp vụ Y) và qua địa chỉ

Email: kcbbhyt.nvy@gmail.com trước ngày 10/7/2020 để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-01T13:36:40+0700

		2020-07-01T16:57:41+0700

		2020-07-01T16:57:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-01T16:58:17+0700